
MEDIÁLNÍ SPOLUPRÁCE

Když se zeptáme ředitelek a ředitelů ma-
teřských škol, co by si přáli od IT systémů, 
častokrát s povzdechem zazní: „Aby nám 
nepřekážely v práci.“ Hlavní úsilí by se mělo 
v mateřských školách soustředit na vzdělá-
vání a samotné dě� , ne na systémy, adminis-
tra� vu a papíry. A právě prak� čnost použi�  
a zaměření se na řízení nejen mateřské školy, 
ale i vzdělávání jako takového, byly klíčovými 
východisky při tvorbě nového manažerského 
systému od společnos�  iSophi.

V čem se iSophi Management 
liší od jiných aplikací
Kromě funkcí pomáhajících s denní adminis-
tra� vou je iSophi Management propojen se 
třemi dalšími moduly systému iSophi, z nichž 
je každý zaměřen na jednu osobu v důležité 
triádě předškolního vzdělávání. Jedná se 
o dítě, rodinu a pedagoga. Proto je první 
modul zaměřen na pedagogickou diagnos� -
ku, druhý na podporu spolupráce s rodinou 
včetně rozvoje předškoláků a tře�  otevírá 
možnos�  profesního rozvoje pedagogů.

iSophi Management je dostupný všem
Výhodou iSophi Managementu je celková 
jednoduchost použi�  i pro „netechnické“ 
uživatele. Při vývoji pomáhali zdokonalovat 
ovladatelnost a přehlednost aplikace sami 
pedagogové a ředitelé. iSophi Management 

Ulehčení pro běžný provoz školky
Jádrem manažerského systému je elektro-
nická matrika umožňující mateřským školám 
naplňovat vyhlášku č. 364/2005o Sb. Zvládá 
export výkazů vyžadovaných od školního 
roku 2025/2026. Údaje jednotlivých dě�  jsou 
přehledně členěny a lze k nim snadno poznačit 
a ukládat kontakty na rodiče a zmocněné 
osoby. Pokud máte údaje dě�  v excelové ta-
bulce nebo v jiném IT systému, tým specialistů 
z iSophi podpory vám rád pomůže s jejich 
přenesením do iSophi Managementu. Na pár 
kliknu�  lze například nahrát data ze systému 
ZapisDoSkol.cz a dalších formátů.

Diagnos� cké a rozvojové nástroje z dílny 
iSophi používá již každá pátá školka v ČR. 
Pokud jste jedna z nich, určitě vás potěší 
propojení systémů v rámci digitální nadstavby 
Moje iSophi. Díky tomu budete mít méně 
práce se zadáváním údajů dě� . Konkrétněji 
toto dokresluje zkušenost paní Marie Brožové, 
zástupkyně z dvoutřídní MŠ z Královéhradec-
kého kraje: „Naše malá dvoutřídní mateřinka 
funguje při základní škole. Již jsem rozmýšlela, 
jaký elektronický systém zvolíme. V začátcích 
nám s iSophi Managementem pomohlo, že 

lze bez problémů otevřít v prohlížeči na po-
čítači, tabletu nebo na mobilním telefonu. Je 
vám kdykoliv po ruce, když potřebujete najít 
kontakt na rodiče, podívat se, kdo může dítě 
ze školky vyzvedávat, nebo si rychle poznačit 
denní docházku či zapsat do třídnice.

iSophi Management aneb první 
manažersko-diagnos� cký systém pro školky

Systém iSophi
Ukázka iSophi 
Management  

32 7/2024



se do něj automati cky přenesl seznam dětí  
zadaných v digitální nadstavbě k diagnosti ce. 
Ostatní děti  jsme do iSophi Managmentu 
doplnili následně bez problémů také.“

Jak iSophi Management pomáhá 
v denní praxi?
●  Záznam docházky si s iSophi Managemen-

tem odškrtnete během chvilky. Snadno jej 
lze vyplnit také na mobilu. 

●  Práci ulehčují i elektronické omluvenky 
od rodičů. Aplikace vám jasně do záložky 
„Omluvené dě� “ vypíše seznam nepřítom-
ných dě� . 

●  V týdenním či měsíčním přehledu docházky 
uvidíte v předs� hu, kolik dě�  a kdy můžete 
očekávat. 

●  Zajímá-li vás zpětný pohled, v přehledech 
rychle překontrolujete i to, kdo má z před-
školáků neomluvenou absenci. 

●  Podobně lehce jako s e-docházkou se vám 
bude pracovat i s e-třídnicí, jejíž struktura 
odpovídá RVP PV. 

●  V případě potřeby lze měsíční výpisy jak 
z docházky, tak z třídnice vy� sknout.

●  Vkládat oznámení a sdělení, která jsou pro 
rodiče důležitá, lze pomocí online nástěnky.

užitečná i funkce sdílení výsledků pedagogic-
ké diagnos� ky, které si rodič v aplikaci může 
zobrazit a zjis� t, ve kterých oblastech by měl 
dítě dále podpořit.

Jak mohu iSophi Managment 
poznat blíže?
Při výběru vhodného systému pro řízení MŠ 
je samozřejmě nezbytné si vše prohlédnout, 
vyzkoušet a porovnat náklady s celkovými pří-
nosy. V tomto ohledu se iSophi snaží školkám 
vyjít vstříc. Mateřská škola se bezplatně za-
registruje přímo na webu www.skolka.online 
a získá tak přístup do iSophi Managementu. 
Je možné si vyzkoušet všechny funkce a využít 
podpory i možnos�  osobní konzultace zdarma. 

Důležitou zprávou je, že základ manažerské-
ho systému zahrnující e-docházku a e-matriku 
splňující požadavky MŠMT je k dispozici zdar-
ma. Rozšířenou verzi lze navíc zdarma využívat 
v průběhu celého školního roku 2024/25 a � m 
ji nezávazně a podrobně prověřit v ostrém 
provozu. 

Mgr. Bc. Jana Průšová, Mgr. Tomáš Sýkora

Důležitost komunikace s rodinou
Každá školka řeší, jak nastavit komunikaci s ro-
diči efek� vně. iSophi Management umožňuje 
sdílet podstatné informace i fotografi e z ak� vit 
přes online nástěnku, kterou si rodiče mohou 
zobrazit ve své rodičovské aplikaci. Některá 
oznámení jsou pro celou školku, jiná jen pro 
konkrétní třídu. V rodičovské aplikaci rodiče 
zadávají elektronické omluvenky v případě 
nemoci, rodinné dovolené či dalších důvodů. 
Školce dále pomáhá i to, že rodiče vyplňují 
sami přímo do aplikace podstatné údaje 
o dítě� , jako je aktuální adresa, alergie nebo 
kdo může dítě vyzvedávat apod. Vše se pak 
propíše do systému, kde mají k informacím 
přístup zaměstnanci školky.

iSophi jako první management systém 
mo� vuje rodiče ke spolupráci na rozvoji dítěte 
pomocí modulu pro rozvoj předškoláků. Ten 
vysvětluje problema� ku školní připravenos� , 
obsahuje rodičovský diagnos� cký dotaz-
ník, pracovní listy, videa i � py na vzdělávací 
ak� vity na doma. Díky přiblížení komplexnos�  
a náročnos�  rozvoje dítěte se rodič stává 
vnímavějším partnerem pedagoga. Pro školky, 
jež využívají pedagogickou diagnos� ku iSophi 
a zaznamenávají výsledky elektronicky, je pak 

Docházka 
v mobilu

Profi l dítěte na tabletu

Bližší informace 
a možnost objednání 
bezplatné osobní 
konzultace na

www.skolka.online.


